
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕН ИЯ 
ТЕМ РЮ КСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ с&> №
ст-ца Тамань

О проведении торгов по продаже муниципального имущества Таманского 
сельского поселения Темрюкского муниципального район Краснодарского 

края посредством публичного предложения в электронной форме

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131 -  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 года 
№ 135 -  ФЗ «О защите конкуренции», статьей 23 Федерального закона от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», руководствуясь приказом Федеральной 
антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке 
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход права владения и 
(или) пользования в отношении государственного или муниципального 
имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме 
конкурса» (с внесенными изменениями и дополнениями), решением LXIII 
сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района IV созыва 
от 20 ноября 2023 года № 256 «Об утверждении программы приватизации 
муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского 
района на 2024-2026 годы и основные направления реализации муниципальной 
политики в сфере приватизации муниципального имущества Таманского 
сельского поселения Темрюкского района на 2024-2026 годы» (с внесенными 
изменениями от 20 августа 2025) п о с т а н о в л я ю :

1. В соответствии с пунктом 1 статьи 23 Федерального закона от 21 
декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», провести торги по продаже муниципального 
имущества Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального 
района Краснодарского края посредством публичного предложения в 
электронной форме:

1) транспортное средство - мусоровоз 2016 года выпуска,

ИП Марочкина М.В.. 05-25г., з.70, т.500



2
идентификационный номер X89344910G0AA3009, марка МК-3449-10, номер 
двигателя G0029278, шасси Y3M6312B3G0001060, цвет кузова белый, 
мощность двигателя 270 л.с., рабочий объем двигателя 6650 куб. см., тип 
двигателя дизельный, кузов отсутствует, экологический класс четвертый, 
разрешенная максимальная масса 26500 кг, масса без нагрузки 16535 кг;

2) транспортное средство -  автогидроподъемник 2016 года выпуска, 
идентификационный номер Z783009ZPK0062914, марка 3009ZP, номер 
двигателя К0801801, шасси отсутствует, цвет кузова белый, мощность 
двигателя 106,8 л. с., рабочий объем двигателя 2690 куб. см., тип двигателя 
бензиновый, номер кузов A21R22K0112982, экологический класс пятый, 
разрешенная максимальная масса 3500 кг, масса без нагрузки 3200 кг;

3) транспортное средство - прицеп-машина для ямочного ремонта 
методом пневмонабрызга, 2017 года выпуска, идентификационный номер 
Z783009XPK0062914, модель Р-310М, заводской номер № 019, цвет 
оранжевый, снаряженная масса 6400 кг, грузоподъемность 12400 кг.

2. Утвердить аукционную документацию по продаже муниципального 
имущества Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального 
района Краснодарского края (приложение).

3. Официально опубликовать настоящее постановление в газете «Город 
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
temryuk.ru и на сайте администрации Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района Краснодарского края.

4. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети 
Интернет www.torgi.gov.ru информационное сообщение по продаже 
муниципального имущества Таманского сельского поселения Темрюкского 
муниципального района Краснодарского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края

http://www.torgi.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского муниципального 
района Краснодарского края

ОТ s/nft №  / ' _________

АУКЦИОННАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
о проведении торгов по продаже муниципального имущества Таманского 

сельского поселения Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края посредством публичного предложения

в электронной форме

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21 декабря 2001 
года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», программой приватизации муниципального имущества 
Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального района 
Краснодарского края на 2024 -  2026 годы, утвержденной решением ТХТТТ 
сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района IV созыва 
от 20 ноября 2023 г. № 256 (с внесенными изменениями от 20 августа 2025 
года), на основании решений XXIV сессии Совета Таманского сельского 
поселения Темрюкского муниципального района Краснодарского края V 
созыва от 25 декабря 2025 года № 84 «Об условия приватизации мусоровоза 
2016 года выпуска, идентификационный номер X89344910GOAA3009, марка 
МК-3449-10, номер двигателя G0029278, шасси Y3M6312B3G0001060, цвет 
кузова белый, мощность двигателя 270 л.с., рабочий объем двигателя 6650 куб. 
см., тип двигателя дизельный, кузов отсутствует, экологический класс 
четвертый, разрешенная максимальная масса 26500 кг, масса без нагрузки 
16535 кг», № 85 «Об условия приватизации автогидроподъемника 2016 года 
выпуска, идентификационный номер Z783009ZPK0062914, марка 3009ZP, 
номер двигателя К0801801, шасси отсутствует, цвет кузова белый, мощность 
двигателя 106,8 л. с., рабочий объем двигателя 2690 куб. см., тип двигателя 
бензиновый, номер кузов A21R22K0112982, экологический класс пятый, 
разрешенная максимальная масса 3500 кг, масса без нагрузки 3200 кг» и № 86 
«Об условия приватизации прицеп-машины для ямочного ремонта методом 
пневмонабрызга, 2017 года выпуска, идентификационный номер 
Z783009XPK0062914, модель Р-310М, заводской номер № 019, цвет 
оранжевый, снаряженная масса 6400 кг, грузоподъемность 12400 кг» 
администрация Таманского сельского поселения Темрюкского муниципального 
района Краснодарского края сообщает о продаже следующего муниципального



2

имущества:
1) транспортное средство - мусоровоз 2016 года выпуска, 

идентификационный номер X89344910G0AA3009, марка МК-3449-10, номер 
двигателя G0029278, шасси Y3M6312B3G0001060, цвет кузова белый, 
мощность двигателя 270 л.с., рабочий объем двигателя 6650 куб. см., тип 
двигателя дизельный, кузов отсутствует, экологический класс четвертый, 
разрешенная максимальная масса 26500 кг, масса без нагрузки 16535 кг;

2) транспортное средство -  автогидроподъемник 2016 года выпуска, 
идентификационный номер Z783009ZPK0062914, марка 3009ZP, номер 
двигателя К0801801, шасси отсутствует, цвет кузова белый, мощность 
двигателя 106,8 л. с., рабочий объем двигателя 2690 куб. см., тип двигателя 
бензиновый, номер кузов A21R22K0112982, экологический класс пятый, 
разрешенная максимальная масса 3500 кг, масса без нагрузки 3200 кг;

3) транспортное средство - прицеп-машина для ямочного ремонта 
методом пневмонабрызга, 2017 года выпуска, идентификационный номер 
Z783009XPK0062914, модель Р-310М, заводской номер № 019, цвет 
оранжевый, снаряженная масса 6400 кг, грузоподъемность 12400 кг.

Сведения о текущем состоянии муниципального имущества-.
1) мусоровоз 2016 года выпуска, идентификационный номер 

X89344910G0AA3009, марка МК-3449-10 находится в рабочем состоянии. На 
кабине имеются царапины на ЛКП. На кузове имеются вмятины, повреждения 
ЛКП, локальные следы поверхностной коррозии. На раме, элементах подвески 
имеются локальные следы поверхностной коррозии. Имеются следы 
подтекания масла на гидроцилиндрах. Общее техническое состояние 
автомобиля удовлетворительное, характеризуется как «Бывший в эксплуатации 
объект, в состоянии пригодном для дальнейшей эксплуатации».

2) автогидроподъемник 2016 года выпуска, идентификационный номер 
Z783009ZPK0062914, марка 3009ZP находится в рабочем состоянии. Имеются 
следы локальной коррозии, сдиры, повреждения ЛКП. Общее техническое 
состояние автомобиля хорошее, характеризуется как «Объект на 
послегарантийном периоде эксплуатации, с выполненными объемами 
технического обслуживания, не требующий ремонта или замены каких-либо 
частей».

3) прицеп-машина для ямочного ремонта методом пневмонабрызга, 2017 
года выпуска, идентификационный номер Z783009XPK0062914, модель Р-310М 
находится в рабочем состоянии. Имеются следы локальной коррозии, сдиры, 
повреждения ЛКП. Общее техническое состояние автомобиля хорошее, 
характеризуется как «Бывший в эксплуатации объект, в состоянии пригодном 
для дальнейшей эксплуатации».

Начальная цена продажи муниципального имущества:
Лот № 1
Транспортное средство - мусоровоз 2016 года выпуска, 

идентификационный номер X89344910G0AA3009, марка МК-3449-10, номер 
двигателя G0029278, шасси Y3M6312B3G0001060, цвет кузова белый, 
мощность двигателя 270 л.с., рабочий объем двигателя 6650 куб. см., тип



3

двигателя дизельный, кузов отсутствует, экологический класс четвертый, 
разрешенная максимальная масса 26500 кг, масса без нагрузки 16535 кг.

Способ приватизации -  публичное предложение.
Начальная цена продажи муниципального имущества — 2 048 000 (два 

миллиона сорок восемь тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС).
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг 

понижения») 204 800 (двести четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек 
(10 % от начальной цены продажи имущества).

Величина повышения первоначального предложения (шаг аукциона) -  102 
400 (сто две тысячи четыреста) рублей 00 копеек (5 % от начальной цены 
продажи имущества).

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано 
муниципальное имущество (цена отсечения) — 1 024 000 (один миллион 
двадцать четыре тысячи) рублей 00 копеек.

Лот № 2
Транспортное средство - автогидроподъемник 2016 года выпуска, 

идентификационный номер Z783009ZPK0062914, марка 3009ZP, номер 
двигателя К0801801, шасси отсутствует, цвет кузова белый, мощность 
двигателя 106,8 л. с., рабочий объем двигателя 2690 куб. см., тип двигателя 
бензиновый, номер кузов A21R22K0112982, экологический класс пятый, 
разрешенная максимальная масса 3500 кг, масса без нагрузки 3200 кг.

Способ приватизации -  публичное предложение.
Начальная цена продажи муниципального имущества — 3 218 000 (три 

миллиона двести восемнадцать тысяч) рублей 00 копеек (с учетом НДС).
Величина снижения цены первоначального предложения («шаг 

понижения») 321 800 (триста двадцать одна тысяча восемьсот) рублей 00 
копеек (10 % от начальной цены продажи имущества).

Величина повышения первоначального предложения (шаг аукциона) — 160 
900 (сто шестьдесят тысяч девятьсот) рублей 00 копеек (5 % от начальной 
цены продажи имущества).

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано 
муниципальное имущество (цена отсечения) — 1 609 000 (один миллион 
шестьсот девять тысяч) рублей 00 копеек.

Лот № 3
Транспортное средство - прицеп-машина для ямочного ремонта методом 

пневмонабрызга, 2017 года выпуска, идентификационный номер 
Z783009XPK0062914, модель Р-310М, заводской номер № 019, цвет
оранжевый, снаряженная масса 6400 кг, грузоподъемность 12400 кг.

Способ приватизации — публичное предложение.
Начальная цена продажи муниципального имущества — 3 284 000 (три 

миллиона двести восемьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек (с учетом 
НДС).



4

Величина снижения цены первоначального предложения («шаг 
понижения») 328 400 (триста двадцать восемь тысяч четыреста) рублей 00 
копеек (10 % от начальной цены продажи имущества).

Величина повышения первоначального предложения (шаг аукциона) -  164 
200 (сто шестьдесят четыре тысячи двести) рублей 00 копеек (5 % от 
начальной цены продажи имущества).

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано 
муниципальное имущество (цена отсечения) — 1 642 000 (один миллион 
шестьсот сорок две тысячи) рублей 00 копеек.

Порядок регистрации на электронной площадке:
Продажа посредством публичного предложения проводится в 

электронной форме оператором электронной площадки (далее - оператор) на 
ООО «РТС-тендер» (далее - УТП, электронная площадка) в торговой секции 
«Имущество» (далее - ТС).

Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» - https://www.rts-tender.ru/.

Для участия в продаже имущества посредством публичного предложения 
необходимо пройти процедуру регистрации пользователя на УТП и в ТС в 
качестве претендента/участника в соответствии с Регламентом электронной 
площадки «РТС-тендер» Имущественные торги.

Инструкции по регистрации и работе в ТС с ролью «Претендент 
(Участник)» размещены на сайте РТС-тендер по адресу: https://help.rts- 
tender.ru/manual/list?id=240&format=pdf.

Все документы и сведения, связанные с получением регистрации на УТП 
и проведением продажи, направляются пользователями либо размещаются ими 
на УТП в форме электронных документов. Документооборот между 
претендентами, участниками, оператором, продавцом осуществляется через 
электронную площадку в форме электронных документов либо электронных 
образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в 
электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их 
реквизитов), заверенных электронной подписью продавца, претендента или 
участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно 
продавца, претендента или участника. Получить сертификат электронной 
подписи можно в авторизованных удостоверяющих центрах.

Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, 
поданные в форме электронных документов, направлены от имени 
соответственно претендента, участника, продавца либо оператора электронной 
площадки и отправитель несет ответственность за подлинность и достоверность 
таких документов и сведений.

Для получения регистрации на электронной площадке претенденты 
представляют оператору:

заявление об их регистрации на электронной площадке по форме, 
установленной оператором электронной площадки;

https://www.rts-tender.ru/
https://help.rts-tender.ru/manual/list?id=240&format=pdf
https://help.rts-tender.ru/manual/list?id=240&format=pdf


5

адрес электронной почты этого претендента для направления оператором 
электронной площадки уведомлений и иной информации, связанной с 
проведение торгов.

Размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты 
счетов:

Для участия в продаже муниципального имущества Претендент вносит 
задаток в размере 10% от начальной цены продажи имущества.

Задаток служит для обеспечения обязательства по заключению договора 
и его исполнению по итогам проведения торгов.

Лот № 1
Транспортное средство - мусоровоз 2016 года выпуска, 

идентификационный номер X89344910G0AA3009, марка МК-3449-10, номер 
двигателя G0029278, шасси Y3M6312B3G0001060, цвет кузова белый, 
мощность двигателя 270 л.с., рабочий объем двигателя 6650 куб. см., тип 
двигателя дизельный, кузов отсутствует, экологический класс четвертый, 
разрешенная максимальная масса 26500 кг, масса без нагрузки 16535 кг;

Сумма задатка -  204 800 (двести четыре тысячи восемьсот) рублей 00 
копеек.

Лот № 2
Транспортное средство - автогидроподъемник 2016 года выпуска, 

идентификационный номер Z783009ZPK0062914, марка 3009ZP, номер 
двигателя К0801801, шасси отсутствует, цвет кузова белый, мощность 
двигателя 106,8 л. с., рабочий объем двигателя 2690 куб. см., тип двигателя 
бензиновый, номер кузов A21R22K0112982, экологический класс пятый, 
разрешенная максимальная масса 3500 кг, масса без нагрузки 3200 кг.

Сумма задатка -  321 800 (триста двадцать одна тысяча восемьсот) 
рублей 00 копеек.

Лот № 3
Транспортное средство - прицеп-машина для ямочного ремонта методом 

пневмонабрызга, 2017 года выпуска, идентификационный номер 
Z783009XPK0062914, модель Р-310М, заводской номер № 019, цвет
оранжевый, снаряженная масса 6400 кг, грузоподъемность 12400 кг.

Сумма задатка -  328 400 (триста двадцать восемь тысяч четыреста) 
рублей 00 копеек.

Задаток перечисляется на счет оператора электронной площадки 
Получатель ООО «РТС-тендер»

Наименование банка Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк» 
Расчетный счёт 40702810512030016362

Корр.счёт 30101810445250000360
БИК 044525360



6

ИНН 7710357167 КПП 773001001
Назначение платежа: Внесение гарантийного обеспечения по 

Соглашению о внесении гарантийного обеспечения, № аналитического 
счета_________, без НДС.

Образец платежного поручения приведен на электронной площадке 
https://www.rts-tender.m/details/platform-propertv-sales-details и в личном 
кабинете участника.

Денежные средства, перечисленные за участника третьим лицом, не 
зачисляются на счет такого участника на УТИ.

Срок и порядок внесения задатка определяется в соответствии с 
регламентом оператора электронной площадки.

Срок и порядок внесения задатка определяется в соответствии с 
регламентом оператора электронной площадки.

Лицам, перечислившим задаток для участия в продаже муниципального 
имущества посредством публичного предложения, денежные средства 
возвращаются в следующем порядке:

участникам, за исключением победителя, - в течение 5 календарных дней 
с даты подведения итогов (продажи имущества);

претендентам, не допущенным к участию в продаже имущества, - в 
течение 5 календарных дней со дня подписания протокола о признании 
претендентов участниками.

Задаток победителя продажи муниципального имущества засчитывается в 
счет оплаты приобретаемого имущества и подлежит перечислению в бюджет 
муниципального образования Темрюкский район в течение 5 календарных дней 
со дня истечения срока, установленного для заключения договора купли- 
продажи имущества.

При уклонении или отказе победителя от заключения в установленный 
срок договора купли-продажи имущества, задаток ему не возвращается, и он 
утрачивает право на заключение указанного договора.

Данное информационное сообщение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии со ст. 437 ГК РФ, а подача 
претендентом заявки и перечисление задатка на счет являются акцептом такой 
оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в установленном 
порядке.

Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений'.
Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в 

открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной 
площадки, с приложением электронных образов документов, предусмотренных 
Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества».

Место подачи заявок: электронная торговая площадка -  ООО «РТС- 
тендер», размещенная на сайте https://www.rts-tender.ru в сети Интернет.

Дата начала подачи заявок: 14 января 2026 года с 16.00 часов.
Дата окончания подачи заявок: 9 февраля 2026 года в 09.00 часов.
Дата определения участников аукциона: 13 февраля 2025 года в 10.00

https://www.rts-tender.m/details/platform-propertv-sales-details
https://www.rts-tender.ru


7

часов.
Заявки подаются на электронную площадку начиная с даты начала 

приема заявок до времени и даты окончания приема заявок, указанных в 
информационном сообщении. При исчислении сроков, указанных в настоящем 
информационном сообщении, принимается время сервера электронной 
торговой площадки - московское.

Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением 
установленного срока, на электронной площадке не регистрируются.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов 

документов и требования к их оформлению:
Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие 

документы:
юридические лица:
заверенные копии учредительных документов;
документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале 
юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или 
заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное 
его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя 
юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица 
(копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с 
которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от 
имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или 
представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 
доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на 
осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном 
порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если 
доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана 
лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна 
содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо 
отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, 
скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) 
и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается 
их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из 
которых остается у продавца, другой -  у претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и 
документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени 
претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о 
том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или



8

отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является 
основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

Заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются 
в форме электронных документов.

Оператор электронной площадки несет ответственность за: 
обеспечение доступа претендентов и участников на электронную 

площадку;
обеспечение конфиденциальности сведений о поступивших заявках и 

прилагаемых к ним документах, а также сведений о лицах, подавших заявки, за 
исключением случаев доступа продавца к заявкам и документам, 
предусмотренных Положением об организации и проведении продажи 
государственного или муниципального имущества в электронной форме, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 
августа 2012 года № 860, до момента размещения на электронной площадке 
информации об итогах приема заявок (определения участников).

Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать 
заявку путем направления уведомления об отзыве заявки на электронную 
площадку.

Поступивший от претендента задаток подлежит возврату в течение 
5 календарных дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В 
случае отзыва претендентом заявки позднее дня окончания приема заявок 
задаток возвращается в порядке, установленном для претендентов, не 
допущенных к участию в продаже имущества.

Изменение заявки допускается только путем подачи Претендентом новой 
заявки в установленные в информационном сообщении сроки о продаже 
имущества посредством публичного предложения при этом первоначальная 
заявка должна быть отозвана.

Претендент не допускается к участию в продаже посредством публичного 
предложения по следующим основаниям:

представленные документы не подтверждают право претендента быть 
покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в 
информационном сообщении (за исключением предложений о цене 
муниципального имущества на аукционе), или оформление указанных 
документов не соответствует законодательству Российской Федерации;

заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на 
осуществление таких действий;

не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, 
указанный в информационном сообщении.

Перечень оснований отказа претенденту в участии в продаже 
посредством публичного предложения является исчерпывающим.

Продавец в день рассмотрения заявок и документов претендентов и 
установления факта поступления задатка подписывает протокол о признании 
претендентов участниками, в котором приводится перечень принятых заявок (с 
указанием имен (наименований) претендентов), перечень отозванных заявок,


